109074, Москва, Славянская площадь, д.4, стр.1;  http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection

Электронный адрес  sovetrzn@yandex.ru Тел. +7 499 578 02 97

14 июня 2017г.

15:00

ПРОТОКОЛ

расширенного выездного заседания Совета общественных организаций

по защите прав пациентов при Федеральной службе по надзору в сфере

здравоохранения с участием Советов общественных организаций

при территориальных органах Росздравнадзора

(в режиме видеоконференцсвязи)

на базе ФГБУ «Информационно-методический центр по экспертизе,

учету и анализу обращения средств медицинского применения» Росздравнадзора

Власов

Ян Владимирович

- председатель Совета общественных организаций при

Федеральной службе по надзору в сфере здравоохранения

Русанович

Нина Рудольфовна

- секретарь Совета общественных организаций при Федеральной

службе по надзору в сфере здравоохранения

члены Совета Е.А. Вольская, И.В. Мясникова, М.Д. Терехова, В.А. Петеркова,

Ю.А. Жулев,  П.А. Воробьев

в случае  голосования голоса членов Совета переданы:

 Я.В.Власову: О.В. Лавров, Л.Ф. Матвеева, В.В. Шухат, Л.М.

Кондрашова, Л.Д. Попович, И.М. Христова, М.В. Чураков

Ю.А. Жулеву: Н.П. Дронов, О.В. Рысев, А.А. Старченко

представители

Федеральной службы

по надзору в сфере

здравоохранения

М.А. Мурашко, И.Ф. Серѐгина, Д.В. Пархоменко, И. В. Крупнова,

В.В. Косенко, О.Ю. Малѐва, М.А. Мигеева, А.Н. Шаронов

представители ФГБУ«Информационно-методический А.В. Коротеев, Е.А. Рыжкова

центр по экспертизе, учету и анализу обращения средств

медицинского применения» Росздравнадзора

представители СМИ

По видеоконференцсвязи: члены Советов общественных организаций и представители

территориальных органов Росздравнадзора: Центрального, Северо-Западного, Южного, Северо-

Кавказского, Приволжского, Уральского, Сибирского, Дальневосточного, Крымского

Федеральных округов.

Вступительное слово:  председатель Совета общественных организаций Я.В. Власов

г. Москва, Каширское шоссе,

д. 24, стр. 16

http://www.roszdravnadzor.ru/about/protection
mailto:sovetrzn@yandex.ru

1. Обсуждение перечня обязательных требований по функциям Федеральной
службы по надзору в сфере здравоохранения:

1.1  федеральный надзор за обращением лекарственных средств – И.В Крупнова –

начальник  Управления лицензирования и контроля соблюдения обязательных требований

Росздравнадзора;

1.2.  государственный контроль качества медицинской деятельности – А.Н. Шаронов –

начальник  Управления организации государственного контроля качества оказания медицинской

помощи Росздравнадзора;

1.3.  государственный контроль за обращением медицинских изделий – М.А. Мигеева –

заместитель начальника  Управления организации государственного контроля и регистрации

медицинских изделий Росздравнадзора.

С учѐтом состоявшегося обсуждения, решили:

- поддержать и одобрить доклады, рекомендовать утвердить перечень обязательных требований по
функциям Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения.

2. Знакомство с работой лабораторных комплексов ФГБУ «Информационно-

методический центр по экспертизе, учету и анализу обращения средств медицинского
применения» Росздравнадзора по контролю качества лекарственных средств.

2.1. о работе федеральных лабораторных комплексов Росздравнадзора, в том числе
региональных филиалов – А.В. Коротеев -  Генеральный директор по организации экспертизы
качества лекарственных средств ФГБУ «Информационно-методический центр по экспертизе,
учету и анализу обращения средств медицинского применения» Росздравнадзора.

2.2. о завершение формирования системы контроля качества лекарственных  средств, результаты

государственного контроля за 2011-2016гг.- В.В. Косенко – начальник Управления организации

государственного контроля качества медицинской продукции

2.3. Краткая презентация (видео - ролик)

2.4. Знакомство участников заседания с основными функциональными подразделениями
Московского лабораторного комплекса. Краткий обзор методов контроля качества
лекарственных средств руководителями структурных подразделений. Демонстрация работы
оборудования – Е.А. Рыжкова – заместитель Генерального директора по организации экспертизы
качества лекарственных средств ФГБУ «Информационно-методический центр по экспертизе,
учету и анализу обращения средств медицинского применения» Росздравнадзора.

С учѐтом состоявшегося обсуждения, решили:

- принять доклады к сведению, признать удовлетворительной работу Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения по организации государственного контроля качества
лекарственных средств.

Председатель Совета общественных

Организаций по защите прав пациентов

При Федеральной службе по надзору

В сфере здравоохранения Я.В. Власов